
Par Eiropas Solidaritātes korpusu priekšsēdētājs Junkers Eiropas Parlamentā paziņoja savā 2016. gada runā par stāvokli 
Savienībā.

Paveiktais kopš Eiropas Solidaritātes korpusa izveidošanas 2016. gada 7. decembrī: 

Līdz 2017.gada beigām — gadu kopš tiešsaistes reģistrācijas rīka izveides — plānoti 3600 darba vai prakses izvietošanas 
gadījumu. 

EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSS DARBĪBĀ:  
PALĪDZĪBA, KUR TĀ VISVAIRĀK VAJADZĪGA

2017. gada augustā 16 Eiropas Solidaritātes korpusa brīvprātīgie 
ieradās Norčā, Itālijā — pilsētā, kas cietusi no 2016. gada augusta līdz 
2017. gada janvārim notikušajās smagajās zemestrīcēs. Viņi palīdz 
novērst postījumus un atjaunot sociālos pakalpojumus vietējiem 
iedzīvotājiem. Kopumā līdz 2020. gadam zemestrīču skartajā Itālijas 
reģionā būs bijuši izvietoti 230 brīvprātīgo.

Eiropas Solidaritātes korpuss apliecina solidaritāti ar cilvēkiem, kam tas 
visvairāk vajadzīgs pēc dramatiskiem notikumiem, piemēram, dabas 
katastrofām, kā arī palīdz mūsu sabiedrības visneaizsargātākajām 
iedzīvotāju grupām. 

Ārons no Nīderlandes darbojas Berlīnē, kur viņš brīvprātīgi 
pieteicies skolā un dienas aprūpes centrā mācīt bēgļus 
no Sīrijas un ar viņiem veidot teātra projektus, lai 
palīdzētu tiem integrēties sabiedrībā. 

reģistrējušies 36 294 
jaunieši no visām dalībvalstīm

aptuveni 950 organizācijās darbā 
iekārtojušies 1500 jaunieši

STĀVOKLIS 
SAVIENĪBĀ  

2017 
EIROPAS SOLIDARITĀTES  

KORPUSS, PAGĀJIS VIENS GADS

 ‟Esmu īpaši lepns par Eiropas jauniešiem, kuri brīvprātīgi pieteikušies 
pasniegt valodu kursus bēgļiem no Sīrijas, vai tūkstošiem citu, kuri darbojas 
mūsu Eiropas Solidaritātes korpusā. Viņi īsteno Eiropas solidaritāti dzīvē.”

Eiropas Komisijas priekšsēdētāja Žana Kloda Junkera 2017. gada 13. septembra runa par stāvokli Savienībā. 



Denīza no Rumānijas un Endrjū 
no Īrijas darbojas Roterdamā, 
kur viņi, jauniešiem no 

nelabvēlīgas vides organizē 
pasākumus, tostarp kultūras 

aktivitātes, spēles un sporta pasākumus 
bērniem ar īpašām vajadzībām.

Teodoross no Grieķijas ir brīvprātīgi 
pieteicies Štutgartē, kur viņš palīdz 
uzlabot jauniešu izredzes Donavas 
reģionā atrast darbu, kas atbilst viņu 
prasmēm un izglītībai. 

NE TIKAI BRĪVPRĀTĪGAIS DARBS 

Jau no paša sākuma Eiropas Solidaritātes korpusa 
darbība ir plānota plašāk nekā tikai brīvprātīgais darbs. 
Tā mērķis ir arī radīt jauniešiem iespējas attīstīt prasmes 
un uzlabot savas nākotnes izredzes darba tirgū ar darba 
vai stažēšanās palīdzību. Līdz 2019. gada martam no 
darba vai stažēšanās saistībā ar solidaritāti  labumu gūs 
aptuveni 6000 jauniešu.

100 000 IZVIETOJUMU LĪDZ 2020. GADAM

Mērķis ir iesaistīt Eiropas Solidaritātes korpusā 100 000 
jauniešu. Lai šo mērķi sasniegtu, Komisija 2017. gada 
maijā ierosināja piešķirt Eiropas Solidaritātes korpusam 
budžetu vairāk nekā 340 miljonu eiro apmērā 
nākamajiem trim gadiem un paplašināt tā darbības loku.    

Jaunieši, kas reģistrējušies korpusā, regulāri saņem 
jaunāko informāciju. Jauniešiem, kuri gaida darba vietu, 
ir pieejami arī tiešsaistes mācību moduļi, lai uzlabotu 
savas izredzes atrast darba vietu vai sagatavoties. 

SOLIDARITĀTES KORPUSA

 HRONOLOĢISKS PĀRSKATS

 

2016. gada  
14. septembrī

2016. gada  
7. decembrī

2017. gada  
20. martā

2017. gada  
30. maijā

2017. gada  
17. augustā 

Eiropas Parlamentā savā 
2016. gada runā par stāvokli 
Savienībā priekšsēdētājs 
Žans Klods Junkers paziņo par 
Eiropas Solidaritātes korpusa 
izveidi

Eiropas Solidaritātes korpuss 
sāk darboties

Komisija ierosina piešķirt 
Eiropas Solidaritātes korpusam 
vairāk nekā 340 miljonus eiro

Pirmie Eiropas Solidaritātes 
korpusa brīvprātīgie ierodas 
Norčā, Itālijā

At
tē

li:
 ©

 E
iro

pa
s 

Sa
vi

en
īb

a,
 2

01
6

–2
01

7

Sākas reģistrēto jauniešu 
piemeklēšana organizācijām 

Darbu sāk pirmā Eiropas 
Solidaritātes korpusa 
dalībniece

2017. gada  
8. martā

2017. gada beigās

Gaidāma priekšlikuma pieņemšana, kas vērsta uz 
Solidaritātes korpusa stiprināšanu, kā minēts Eiropas 
Parlamenta, Padomes un Komisijas 2016. gada 
13. decembra kopīgajā paziņojumā. 


